[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gab. Ver. José Carlos Barbosa Zaccaro

                     Requerimento nº 428/2023

          Solicitação de doação de Área para Casa do Autista.
Excelentíssimo Senhor.
Prefeito Municipal de Uruguaiana
Ronnie Perteson Mello
Os Vereadores José Carlos Barbosa Zaccaro, Paulo Kleinubing e Carlos Delgado vem respeitosamente, saber das possibilidades de Cedência de Área Pública, para a dar início ao Projeto da Casa do Autista.
JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento, pois a política existe para melhorar a vida das pessoas. Para fazer do mundo um lugar generoso, onde todos se sintam acolhidos e parte da imensa família humana. Para desfazer preconceitos que só nos tornam mais pobres de vida e de amor. É com o conhecimento que trilhamos esse caminho, criando a consciência de que todos somos iguais, de que todos merecemos a mesma consideração e a mesma atenção.

A melhor forma de chegar ao futuro é chegar todos juntos.

Assim dedicamos nossos esforços e atenção a campanhas de conscientização.

É nossa missão institucional e nossa escolha. Quem sabe o potencial de um modesto projeto de melhoria, em muitas casas e escolas, podem trazer a notícia que muda a visão de alguém e que possam mover algumas pessoas a fazer o bem e no mínimo demonstrarem que há generosidade entre os homens.

Este é o propósito de ajudar, a informar, a acolher, a iluminar os cidadãos sobre um transtorno que afeta os mais preciosos entre nós, nossas crianças.
Uruguaiana, 20 de junho de 2023.
José Carlos Barbosa Zaccaro                                                        Carlos Delgado
TUA SAÚDE É MINHA MOTIVAÇÃO                                                                     vereador Progressista
Vereador – Bancada Progressista
Paulo Kleinubing
Vereador Republicanos
kadp/cmu/gabJCBZ